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Önsöz 

İslam, insanlık tarihinin muhtelif devirlerinde Allâhü Teâla tarafından 

vazifelendirilen Peygamberlerin (a.s.) tebliğ ettikleri tevhit akidesi esaslı 

şeriatların müşterek ismidir. Ancak günümüzde İslam denildiğinde son 

Peygamber Hz. Muhammed (s.a.v.) tarafından tebliğ edilen din anlaşılır. Hz. 

Peygamber (s.a.v.) nübüvveti esnasında hem son İlahi dinin en temel 

mesnedini teşkil eden Kur’ân’ı tebliğ etmiş, hem de onun hayata nasıl 

aktarılacağını bizzat kavli, fiili ve takriri tasarruflarıyla tebyin ve tespit 

etmiştir. Böylece Hz. Peygamber’in hayatında İslam teşrii, vahiy merkezli 

olarak teşekkül etmiştir.  

Kur’an ve Sünnet, en geniş manada İslam teşriinin nas temelini teşkil 

eder. Dolayısıyla gerek iman ve ahlak gerekse ibadet ve muamelat 

mevzularına dair ileri sürülen görüş ve kanaatlerin İslam dini tarafından 

onaylanıp onaylanmayışı onların öncelikle bu iki kaynaktaki hüküm ve 

ilkelere uygun olup olmadıklarına göre belirlenir. Bu uygunluğu tespit 

çalışmasının ise uzmanlık gerektiren ciddi bir iş olduğu açıktır. 

Hz. Peygamber’in irtihali İslam teşri tarihinin seyri açısından önemli 

kilometre taşlarından birini oluşturur. Zira onun hayatında, bir takım 

zaruretlerin gereği olmak üzere zaman zaman içtihada da başvurulmuş 

olmakla beraber, teşriin tayin edici kaynağını bizzat vahiy teşkil ediyordu. 

Onun irtihali ile vahiy tamamen kesildiği için teşri faaliyetinde içtihat 

merkezi bir rol üstlenmiştir. Çünkü hem Kur’an ve sünneti doğru bir şekilde 

anlamak hem de yeni problemlere İslam’ın sabiteleriyle tezat teşkil 

etmeyecek şekilde çözümler üretebilmek için içtihattan başka bir yol 

bulunmamaktadır.  

Kelimenin asli manasının da işar ettiği gibi içtihat kavramı; bir 

taraftan İlahi hükmü tespit edebilmek için yoğun bir emek sarf etmek 

manasına gelirken,  diğer taraftan kendine has bir takım şart, kaide ve 

prensiplere riayetin gerekliliğine de atıfta bulunmaktadır. Dolayısıyla içtihat 

ehliyeti için, şeri delillerin; mahiyetleri, özellikleri ve referans değerleri 

itibariyle tanınması ve onlardan hüküm çıkarmak için tatbik edilecek kaide 

ve uyulacak ilkelerin bilinmesi ilk şartlardandır. İlk devir fakihleri, bu 

meselenin ehemmiyetini derinden fark ettikleri için İslami hükümlerin 
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delillerini ve onları doğru bir şekilde anlayabilmek için gerekli olan kaideleri 

tespit etmeye ehemmiyet atfetmişlerdir. İşte onların bu meşkûr gayretlerinin 

neticesinde Usul-i Fıkıh adı verilen ilim ortaya çıkmıştır.  

Tarihten günümüze fıkıh usulü sahasına dair birçok eser kaleme 

alınmış ve muazzam bir usul edebiyatı teşekkül etmiştir. Ehline malum 

olduğu üzere, diğer ilmi disiplinlerde olduğu gibi fıkıh usulü sahasında da 

bütün müçtehitlerin ittifakla kabul ettikleri prensip ve kaideler olduğu gibi 

ihtilaf edilen nazariyeler de vardır. Ayrıca bazen ıstılah farklılığı ve aynı 

ıstılaha farklı manaların yüklenmesi gibi problemlerle de 

karşılaşılabilmektedir. Hatta bu kabil problemler, aynı mezhebe mensup ve 

aynı asırda yaşamış olan müelliflerin eserlerinde dahi bulunabilmektedir. Bu 

sebeple usul eserlerinden hakkıyla faydalanabilmek için ciddi bir aşinalığa 

ihtiyaç vardır.  

Elinizdeki kitabın hazırlanmasında bu ihtiyaç göz önünde 

bulundurulmuştur. Öncelikle usul ilminin temel konuları tarafımızdan tespit 

edilmiş, daha sonra her biri sahasında uzman olan ve ülkemizin değişik 

şehirlerindeki İlahiyat fakültelerinde öğretim üyesi olarak görev yapan 

hocalara dağıtılmıştır. Çalışmamızın her bölümünün, hem şekil hem de 

muhteva itibariyle ülkemizde cari olan akademik teamüllere uygun şekilde 

hazırlanmasına itina gösterilmiştir. Usulün temel konuları, ilgi duyan her 

okuyucunun anlayabileceği bir üslup ile anlatılmıştır. Büyük iddialardan 

uzak olmakla beraber, ciddi ve kolektif bir emek mahsulü olan bu çalışma, 

usul edebiyatına mütevazı bir katkı sağlayabilirse kendimizi bahtiyar 

sayacağız. Bu arada bölüm yazarı arkadaşlarımızın her birine; çalışmanın 

yayımlanmasını üstlenmekle kalmayıp teşvik ve tatlı tazyikleriyle zamanında 

tamamlanmasını sağlayan Lisans Yayıncılık ekibine teşekkür ederiz. Tevfik 

Allah’tandır.  

                                                                                          

İstanbul, 2019      Editörler 

Prof. Dr. Mehmet ERDEM 

Dr. Öğr. Üyesi Zuhal DAĞ 
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11.1.3. Nassın Delâleti 
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Yararlanılan Kaynaklar  
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